令和５年（2023 年）10 月吉日

浅江地域の皆様

光市立浅江小学校開校 150 周年記念事業

「いのちのトライアングルプロジェクト」実行委員会

会長 西村 知通

浅江小学校 PTA 会長 中本 智之

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、浅江小学校の教育振興にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、私たちの心のふるさとであります浅江小学校は、明治６年(1873 年)３月に開校さ

れ、ここに 150 年を迎えることになりました。

 一世紀半という大きな節目の年を迎えるにあたり、先輩諸氏のご功績に敬意を表すると

ともに、地域の方々から浅江小学校に寄せられたご厚情に感謝し、今後更なる発展を図る

ことを目的として、「『いのちのトライアングルプロジェクト』実行委員会」を設立し、開

校 150 周年記念事業を行うことに致しました。

この記念事業が、子どもたちにとって、また浅江地域の皆様にとって、10 年後、20 年後、

さらには開校 200 周年を迎えるころまで思い出に残るものとなるよう願っております。

つきましては、地域の皆様には、何とぞ本趣旨にご賛同の上、絶大なるご支援を賜りま

すよう心からお願い申し上げます。

謹白

※ 実行委員会にご連絡をいただければ、受け取りに参ります。

光市立浅江小学校開校 150 周年記念事業

ご支援のお願い

浅江小ホームページ

※詳しくは、浅江小のホームページをご覧ください。

プロジェクト①「枝垂れ桜」 プロジェクト②「いのちの森」 プロジェクト③「いのちの池」

樹齢60年を超えた枝垂れ桜

の樹勢を回復する工事を行い

ます。

土壌改良と保護柵の設置をし

て、200 周年でも皆様に満開

の桜を愛でていただきたいと

考えています。

 老朽化したビオトープを、子ど

もたちのアイディアを生かし、ニ

ジガハマギクが咲き誇る「いの

ちの森」として整備を行います。

地域の方々にとっても、憩い

の森となるとよいと考えていま

す。

昭和６１年に完成した池です。

令和３年に改修工事を行い、鯉

や亀、メダカを飼育することが

できました。

これからも、いのちの大切さ

を伝え続ける場所にしたいと考

えています。

【問合せ】光市立浅江小学校内 「いのちのトライアングルプロジェクト」実行委員会

                     Tel 0833-72-0039     Fax 0833-72-7059

浅江小ホームページ

各プロジェクトの紹介です